[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ВЕЧЫН ЯЛ  ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК

ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

48 сессия                                                   от  19 марта 2019 года
        второго созыва                                                        № 206
Отчет о состоянии преступности за 2018 год на территории муниципального образования «Вятское сельское поселение»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.02.2011г. № 3-ФЗ «О полиции», заслушав и обсудив отчет Тихонова А.В., участкового уполномоченного полиции межмуниципального отдела МВД России «Советский», лейтенанта полиции, Собрание депутатов Вятского сельского поселения р е ш и л о:

1. Отчет лейтенанта полиции Тихонова А.В. межмуниципального отдела МВД России «Советский» «О состоянии преступности за 2018 год на территории муниципального образования «Вятское сельское поселение принять к сведению.

2. Рекомендовать лейтенанту полиции Тихонову А.В. МО МВД России «Советский»:

- продолжить совместную работу с администрацией муниципального образования «Вятское сельское поселение» по профилактике преступности на территории Вятского сельского поселения.

3. Рекомендовать администрации муниципального образования «Вятское сельское поселение»:
          - совершенствовать новые формы организации досуга и активного отдыха молодежи на базе учреждений образования, культуры и спорта;

         - совместно с межмуниципальным отделом МВД России «Советский»:

          а) провести собрание с жителями населенных пунктов по вопросу обеспечения безопасности своего жилья, хозяйственных построек, соблюдению общественной безопасности жителей поселения;

          б) усилить эффективность работы народной дружины по охране общественного порядка и обеспечение общественной безопасности жителей поселения.

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и социальным вопросам.

Глава муниципального образования
«Вятское сельское поселение»                                                Л.В.Виногорова